
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 года №

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от
28.12.2017 № 1426 «Об утверждении 
государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными 
учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, от
27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, от
20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, от
19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, от
21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, от
02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 28.12.2017 
№ 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 
№ 224, от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 
№ 445, от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 
№ 615 ) (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 8 «Государственное задание государственному автономному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

приложение № 10 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужское областное бюро судебно- 
медицинской экспертизы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

Министр



)

i  ljjiuivA/ivctm c JNi: i

к приказу министерства здравоохранения

от
Приложение №  8 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 28.12.2017 № 1426 
У тверж даю

М инистерство здравоохранения К алуж ской  области

Минис:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения ГАУЗ КО "Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

„ _ , К .Н . Барановt r t i  20"  г _

1

2

3
Л3.1

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
Л0506001

86.21

0820000090 
0000003009 

103

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И сточник 
информации 
о  значении 
показателя

н аи м ен о в ан и е  п оказателя

единица! 
по О

омерения
КЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый
год)

2019 год (1- 
й го д  

планового 
периода)

2020 год (2- 
й го д  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю 
инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ-инфекции))

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская 
карта 

амбулаторного 
больного 

форма 025/у

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744

не менее 
85

не менее 
85

не менее 
85

анкетировали 
е, опрос



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание г а и я и  шишшсшшм
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги: ч ______ _____________  __________________________  *____________________________ ____

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Ik  Патель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема л 

государственной услуги
1 Значение показател 

государственной
я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточ н и к  
инф орм ации 
о зн ачен ии  
показателянаименование

показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

20IS год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (I- 
й го д  

планового 
периода)

2020 год (2- 
й го д  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ* 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю 
инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ-инфекции))

амбулаторно Число посещений посещение 5451 25913 25913 25913 2041,45 2041,45 2041,45

талон пациента, 
получающего 
мед.помощь в 
амбулаторных 

условиях 
форма 025-1/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порздок ее (его) установления:___________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и  исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; Федеральный закон №  38-Ф3 «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболеваний, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)».

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели,

вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820200050 
0000001003 

101

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя 

государственной
качества
/слуги

И сточник 
инф орм ации 
о  значении 
показателя

н аи м ен о в ан и е  п ок азател я

единица I 
по 0

гсмерения
КЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый
год)

2019 год (1- 
й го д  

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ-инфекции)) ' стационар '

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи *

Процент 744 100 100 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного форма 

003/у



Удовлетворенность потребителей в оказанной I _  I j н е  м с н с с  i пъ i .
____________  государственной услуге ^ _____________ | р о ц е н т  |_____________ j_____ 8 0  j 8 0  | gQ_____ | опрос |

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(ценаруб., тариф)

И сточник 
и нф орм ации 
о  зн ачении 
п оказателянаи м ен ован и е

показателя

единица измерения 
п о  О К Е И

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

н аи м енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 36
Инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ-инфекции))

стационар Случаев
госпитализации

условная
единица 876 300 200 200 108333,38 92500,07 92500,07

карта 
выбывающего из 

стационара форма 
066/V-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

...........  .................................. ..... ............................................................. . .. 1
5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон №  38-Ф3 ”« 0  предупреждении распространения в Российской Федерации заболеваний, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)»."

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели,

вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - __________________________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

л3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы И сточник 
инф орм ации 
о  значении 
показателянаименование показателя

единица 
по С

измерения
КЕИ

20__ год
(очередной  

ф ин ан совы  
й год)

20___ год ( I ■

й год 
п ланового  
пери ода)

20___год  (2-
й год 

п л ан о во го  
п ер и о д а)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:___________ ____________________________________________________________________________________________ _______________________________

Уникальный П оказатель, характеризую щ ий содержание работы  (по 
справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий П оказатель объ ем а работы Значение показателя объема работы Источник
номер

реестровой
условия (формы ) выполнения 

оаботы (по споавочникам)

1 единица измерения по 
j ОКЕИ

20___год
(очередной

20___год (1 j  20___ год (2-
й год j й год

информации 
о значении



записи

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов i код 

ание 1
qmnanî vjDDi

йгод)
ilJlUnVSDVl У

периода) периода)

1 2 3 4 )5 6 7 00 чо 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95 ,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

о т"  " ________ 20____ г.

Наименование государственного учреждения ГАУЗ КО "Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
4)506001

86.21

0820000090 
0000003009 

103

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник

наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено в 

государствено 
ом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации 
о значений 
показателя

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю 
инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ-инфекции))

)
амбулаторно

соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и  на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Проц( | 744 100
карта 

амбулаторного 
больного 

форма 025/у

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744
не менее 

85

анкетировани 
е, опрос

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах 
поведения, по профилю 
инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ-инфекции))

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 25913 2041,45

талон пациента, 
получающего 
мед.помощь в 
амбулаторных 

условиях 
форма 025-1/у

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 52900,000
бухгалтерская

отчетность

3
л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0820200050 
0000001003 

101

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

П оказатель , х ар актер и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) оказан и я  
госуд ар ствен н о й  услуги

Показатель качества госуда!эственной услуги И сточник 
информации 
о  значении 
показателян аи м ен о в ан и е  показател я

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  по 
О К Е Й утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен ов
ан и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ-инфекции))

стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и  на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного 

форма 003/у •

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744
не менее 

80

анкетирование,
опрос

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16



Инфекционные болезни (в части 
синдрома приобретенного 
иммунодефицита (ВИЧ-инфекции))

)
стационар

Случаев
госпитализации

условная
единица 876 1 300 108333,38

выбывающего из 
стационара форма 

0б6/у-02

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 32500,014
бухгалтерская

отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы -____________________________________________________________ ______________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _______________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: ____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица и 
01

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) ____________________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

20___г.
85400,014



Приложение №  2 
к  приказу министерства здравоохранения

„  12
Приложение №  10 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 28.12.2017 №  1426 
У тверж даю

М инистерство з д р а в о о х р ^ й и я  К алуж ской  области

Министг

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1

2
3

Л3.1

Наименование государственной услуги -

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

________К.Н. Баранов
1 1 07 1 Я 20 Г.

Коды
Л0506001

86.90.2

Категории потребителей государственной услуги - __________________________
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год (1- 
II год 

планового 
периода)

20 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

. (наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

наименован»
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник
информации

государственной услуги
наименование

единица измерения 
по ОКЕИ

20 год 
(очередной

20 год (1-1 20 год 
й год 1 (2-й год

20 год [20 годП- 
(очередной | й год

20 год (2- 
й год

о значении 
показателя



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
пок? ĵra)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код финансовы
ijrcw)

планового
периода)

планового
периода)

финансовы 
й год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 6 7 8 9 ' 1 0 11 12 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:___________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги_________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

Наименование государственной работы - Судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому 0830010000

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо,
(отраслевому) перечню 0000000008

102

3
Л3.1

назначившее экспертизу и (или) исследование)
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица из\ 
OKI

[ерения по
:и

2018 год 
(очередной 
финансовый

год)

2019 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2020 год <2- 
йгод 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядку организации и производства 
судебно-медицинских экпертиз (Процент) процент 744 100 100 100 форма 42

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:________________________________________________ ______________________________________________________________ ___________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия (форм! 
паботы (по сг

л) выполнения 
шавочникам) наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2 
йгод 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13
Количество экспертиз 
(условная едшшца) условная

единица 876
Производство судебно- 

медицинских экспертиз и 
исследований служащих 

задачам судопроизводства

115062 115062 115062

Форма 42 
"Отчет врача- 

судебно- 
медицинского 

эксперта"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

95,0



■1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контрог '■у выполнением) государственного задания ^
______ 3 Порядок контроля за выполнением государственного задайня_________________________________________________ *_________________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением
1 2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ  
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
от " " ____________________ 20___ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы" Форма по ОКУД
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее Дата
Вид государственного учреждения - государственные учреждения по сводному реестру
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня) ] |q  ОКВЭД

По ОКВЭД
Периодичность - ежеквартально По ОКВЭД

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Коды
л0506001

86.90.2

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - ___________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - ______________________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия (фор 
государстве]

кы) оказания 
адой услуги

наименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код м задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний Источник
номер

реестровой
условия (фор 

государстве
vibi) оказания 
мой услуги наименование

единица изм 
ОКЕ

ерения по
Л утверждено в 

государственн исполнено на допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

причина

размер платы 
(цена, тариф)

информации 
о значении .

записи (наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименование код ом задании на 
год

отчетную дату допустимое
(возможное)

значение

отклонения показателя



11 1‘ 2 3 4 5 6 7 8 9 1 ю 1 11 1 12 13 14 15 13 I
~1 ' N— ..- J ---- J ----------- 1— ..........1 1 J  1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому 0830010000
(отраслевому) перечню 0000000008

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 102

назначившее экспертизу и (или) исследование)
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственно 
м задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 13
Соответствие порядку 
организации и производства 
судебно-медицинских 
экпертиз (Процент)

процент 744 100

Форма 42 
"Отчет врача- 
судебно- 
медицинского 
эксперта"

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель  объ ем а заботы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственно 
м задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 13
Количество экспертиз 
(условная единица)

условная
единица 876 115062

Форма 42

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 74793,41050 Форма

0503737

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.
должность подпись расшифровка


